Tpe6oBaHusi K NnaHy (hNHAHCOBO-XO3AWCTBEHHOM AesTeIbHOCTW FOCYAAPCTBEHHOTO (MYHULMNAbHOTO) YUpeXAeHNs,

yTBEpXeHHble MNpukazom MuHtuHa Poccumn ot

28 nons 2010 r. N9 61H

B pea. MNpukaszoB MuHdmHa Poccum oT 27.12,2013 Nel40u, oT 24.09:2015 Ne140H, ot 29,08.2016Ne142H

MnaH PUHAHCOBO-X0351IICTBEHHO AeATeNbHOCTY

Ha 2019 rog
HaumeHoBaHue yupexaeHus (nogpasgenedus)  MAOY fleTckuii cag Ne9 «IBo3gmuka» ropoga AnyLTbl
EgvHnua namepenns M
HavmeHoBaHWe opraHa, ocyLecTB/ALWero
hYHKLMM 1 NOSTHOMOUKS yupeauTens YnpasneHvie 06pa3oBaHna 1 Mosofexn AgMUHUCTpaumun r AnyLTbl
Agnpec hakT4eckoro MecToHaxoxaeHus
yupexaeHus (nogpasgeneHus) 298500, Poccuiickaa ®epepaumns, Pecnybnuka Kpbim, 1. AnywTa, yn, JleHuHa, A.30a

1. CBefieHunA 0 feATenNbHOCTU
1.1. Llenn peAatenbHOCTH yypexaeHua (nogpasgeneHuns):

YTBEPXJAIO

HavanbHuK YnpaBneHus o6pasoBaHua n MOI04EXHN

AamuHucTpaumm r AnywTel Pecny6nmku

Kpbim

HaumEeHOBaHMe JO/MKHOCTU NNLA, YTBEPXAALLErO [JOKYMEHT)
W.10.FoHyapoBa
(paclmdposka nognucu)

fekabpsa

dopma no Ko

[fata

no OKMNo

KOZ, N0 peecTpy y4acTHUKOB BHOKETHOro
npouecca, a TaKkke IpugnYecknx nuy, He
SABNSAOLLMXCA YHaCTHUKaMU BHOKETHOrO npoLecca
VHH

KN

no OKEU

20 19

KoAb!

28.12.2019
00805376

35319655
9101005548

910101001
383

Lienn aessTenbHOCTN yupexaeHusa (nogpasfeneHns) B COOTBETCTBUU C hefepanbHbIMW 3aKOHAMU, UHBIMU HOPMATUBHBLIMW NPABOBLIMY aKTaMn 1 YCTABOM yUpexaeHus (NON0OXeHUeM nogpasfeneHus): u
yKpenneHue nNcuXnYeckoro u hu3nyeckoro 340poBbs AeTell; o6ecneyeHne No3HaBaTENIbHO-PEYEBOr0 COLMAbHO-IMYHOCTHOTO,XY0XKECTBEHHO-3CTETUYECKOTO,(P3NMYECKOro pa3BuTua geTeil;BocnutaHne ¢
y4yeTOM BO3pacTHbIX KaTeropuii geteii rpaxgaHCTBEHHOCTU,YBaXeHNe K NnpaBaM 1 cBo6ofam yenoseka No6BU K OKpyxawleii npupoae, PoguHe, ceMbe; B3aMMOAECTBIE C CEMbSAMU AeTeli Ana o6ecnevyeHuns
NOJIHOLEHHOTO Pa3BUTUS AeTell; NOTHOLEHHOTO pa3BUTUS feTell; oka3aHUe KOHCYNbTaTWBHOW U METOAMYECKON NOMOLLM POAUTENSM NO BONPOCAM BOCNWTAHUS .0BYYEHUS N pa3BUTUS feTell.

1.2. Bugbl feATenbHOCTN yupexaerus (nogpasgenequs);

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALLUXCA B COOTBETCTBUU C yCTaBOM (NOI0OXEHMEM noapasfeneHnsa) K OCHOBHbIM BUAam AeSATeNbHOCTU
yupexaeHus (nogpasgeneHuns), npegoctaBiieHne KOTOPbIX ANA PU3NYECKUX U 0 PUANYECKUX NUL OCYLecTBAAETCS, B TOM Yuce 3a nnary:

3CTETUMUYECKOMY HanpaBfeHuto (TeaTpanbHO feAaTenbHOCTU,Xopeorpadumu,puTMmke,n306pas3nTenbHol 4esTeNbHOCTH); N0 CNOPTUBHOMY HanpaB/ieHWo; Ap He 3anpelleHHble AeliCTBYOWUM

3aKOHOAATEeNbCTBOM; YCNYrn NO NPUCMOTPY U yxoay.



2. CBefeHusi 06 nmyllectse

HaumeHoBaHve nokasarens Cymma, pyo6.
2.1. O6uias 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEABUXMMOTO roCyAapCTBEHHOT0 (MyHULMNANLHOMO) MMYLLECTBA, BCEro 10 492 425,69
B TOM 4ucne:
2.1.1. CTOMMOCTb UMYLLECTBAa, 3aKpenjeHHoro CO6CTBEHHNKOM MMYLLIECTBA 3a YUpeXAeHUeM Ha npase
0neoaTVBHOIO ynpasneHus
2.1.2. CToMmMoCTb MMyLLecTBa, NPUOBPETEHHOTO yupexaeHnem (nogpasfeneHmem) 3a cHeT BblAeNeHHbIX
COBCTBEHHVKOM MMYLLECTBA yupexaeHns cpefcTs
2.1.3. CToMmoCTb MMyLLecTBa, NPUOBPETEHHOTO yypexaeHnem (nogpasaeneHmem) 3a cyeTt 4OX0A0B,
NOIyYeHHbIX OT MHOW NpUHOCALLEl A0X0f fesTeNbHOCTH
2.2. O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABWKVMMOrO rocyapCTBEHHOTO (MyHULMNA/bHOTO) MYLLLECTBA, BCEro
B TOM uucne:
2.2.1. banaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LEHHOTO ABWXMMOro UMylLLecTBa

4 310 519,62

2224 116,95

3. NMpoune ceefeHnA
3.1. MNpouve cBefeHus



n/n

11
111

1.2.

1.2.1.

2.1,

2.1.1.

2.12.
2.2.
2.3.
2.4.

3.1.
3.2.
3.2.1.

Moka3atenu (hHaHCOBOrO COCTOSIHUS yupexaeHus (noapasaeneHust)

Ha «28» nekabps 2019 r.
(nocnefHiot0 OTHYETHYIO AaTy)

HanmeHoBaHve nokasaTens

HechnHaHcoOBbIE aKkTWBbI, BCETO:
N3 HUX:
HeZBUXMMOE UMYLLECTBO, BCETO:
B TOM uucne:
ocTartoyHas CTOMMOCTb
0C060 LLEeHHOE MMYLLECTBO, BCErO:
B TOM uucne:
ocTaTtoyHasi CTOMMOCTb
®UHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
N3 HUX:
LEHEeXHble CpeacTBa yupexaeHus, BCEro:
B TOM uucne:
[LEHEeXHble CPeACTBA YUPEXAEHUS HA cueTax
20756196550
LEHEeXHble CPeACTBa YUpeXAeHNs, pa3MeLLeHHble Ha Aen03nTbl B KpeAWTHOM opraHm3aumm
NHble (OPUHAHCOBbLIE UHCTPYMEHTbI
nebutopckas 3al0/KEHHOCTb N0 A0X04aM
AebuTopckas 3a40/HKEHHOCTb NO pacxogam
O6s3aTenbLCTBa, BCEro:
N3 HUX:
AoNroBble 06sa3arenbcTBa
KpeamuTopckas 3a0/MKEHHOCTb!
B TOM yucne:
NPOCPOYEHHAsS KpeanTopcKkas 3a0/KEHHOCTb

Ta6nuya 1

Cymma, Thic. pyb6.

15 573,06
10 492,42

8 071,02
222412

1785,22
1 056,47

1056,47

1 056,47
1 056,47



HanmeHoBaHue
nokasarens

1
MocTynnexuns ot [OX0A0B,
BCero

ycnyr, paéot

npouve AoXoAbl
Bbinnarbl No pacxogam,
BCEro

onnarta Tpyaa v

HauNCNeHNA Ha BbiniaThl

no onnarte Tpyaa

onnara Tpyga u

HauncneHna Ha BbINAaTbl

no onnate Tpyaa

pacxofbl Ha 3akynky

TOBapoB, paboT, ycnyr,

BCEro

pacxofbl Ha 3aKynky

TOBapoB, paboT, ycnyr,

BCEro

ynnaty Hanoros, c60poB

1 WHBIX NnaTexei, Bcero

ynnaty Hanoros, c60poB

1 WHBIX NnaTexei, Bcero

MocTynneHne HaHCOBbIX
aKTMBOB, BCEro

BbI6bITME (hMHAHCOBbIX
aKTMBOB, BCEro

OcTartok cpefCcTB Ha
Hauaso roga

OcTarok cpe/CcTB Ha KOHeL,
roga

Kog
CTPOKM

100

120
160

200

211

211

260

260
230

230

300
400
500

600

Ta6bnwuua 2

MokasaTenu No NocTyniaeHnsm v BbinaataMm yupexaeHusa (nogpasgaeneHus)

Kog no
610 AXKETHOW
knaccudukaymm
Poccuiickoii
depnepaunn

130

180

111

119

243

244
851

853

Ha «28» pekabps 2019 r.

BCero
cy6enagnm Ha
thnHaHcoBOe
obecneveHune
BbINOMIHEHMNA
rocysapcteeH

Horo (MyHunynnanb
HOro) 3agaHusa u3
thenepanbHoro
6loaxeTa, 6logxeTa
cybbekTa
Poccuiickoii
dbepepayun
(mecTHoro 6oaxeTa)

4 5

23 724 521,52
1056 466,34

14 991 740,11
6 036,75

18 085 389,57
4 582 665,61

14 985 703,36

23724 521,52 14 991 740,11

8 235 045,76 8 185 428,00
2 446 496,63 2 430 392,56
2743 025,61
10 264 563,59 4 350 529,62
10 741,00 10 741,00
24 648,93 14 648,93
1056 466,34 6 036,75
968 589,53 54 571,94

cy6enanm Ha
(unHaHcoBOE
obecneueHune
BbIMO/IHEHUS

rocyfapCcTtBeHHOro

3afiaHus u3
GoaxeTa

dbepgepanbHoro

doHaa

o6a3aTenbHOro
MeANLUHCKOTO

CTpaxoBaHusa

51

O6bem huHaHcoBOro obecneyveHuns, pyb.
B TOM 4ucne:
cy6enanm Ha

ocylecTBieHune
KanuTanbHbIX

cy6eungum,
npegocrtas
nsemble B
COOTBETCTBUU C B/IOXEHNIA
a63auem BTOpbIM
nyHkra 1 ctatbun
78.1 BrogxeTHOro
Kkopekca Poccuiickoii
depepayun

6 7

4 582 665,61

4 582 665,61

4 582 665,61

2743 025,61

1839 640,00

40 920,00

cpeacTBa

o6s3aTenbHOro

MegULUHCKOTO
cTpaxoBaHus

NnocTyn/neHUs oT oKasaHus ycnyr
(BbINONHEHUA paboT) Ha NnaTHOW ocHOBe
1 OT MHOI NpuUHOCALWeENR goxon
[esTenbHOCTU

BCero N3 HUX TPaHTbI

9 10

4 150 115,80
1050 429,59
3 099 686,21
4 150 115,80

49 617,76

16 104,07

4 074 393,97

10 000,00

1050 429,59

873 097,59



Ta6bnuuya 2.1
MokasaTtenu BbINIaT Mo pacxogam
Ha 3aKyrnKy ToBapoB, paboT, yCcnyr yupexaeHunsa (nogpasgeneHns)
Ha «28» aekabpsa 2019 r.

HaumeHoBaHune Kog, roa Cymma BbIniaT no pacxogam Ha 3akynky ToBapoB, paboT u ycnyr, py6.
nokasatens CTPOKM  Havana BCEro Ha 3aKynku B TOM uucne:
3aKynku B COOTBETC TBUU C PefiepasibHb M 3aKOHOM B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM
oT 5 anpens 2013 r. N 44-®3 "O KOHTp aKkTHOI cucteme B OT 18 miona 2011 r. N 223-®3 "O 3akynkax ToBapos, pa6or,
cthepe 3aKynok ToBapoB, pa6oT, ycnyr Ans obecneveHus yCcnyr oTAeNbHbIMY BUAAMW IOPUANYECKUX ANl
rocyfapCTBeHHbIX U MyHMLMNaN bHbIX HYXXKA”
Ha 2019 r. Ha 2020 r. Ha 2021 . Ha 2019 r. Ha 2020 . Ha 2021 r. Ha 2019 r. Ha 2020 . Ha 2021 .
ouepefHo 1-bli1 ropg, 2-oli rog, ouepesHoi 1-bIii rog, 2-oli rog, ouepeaHoii 1-blid rog, 2-0i1 rop
chrHaHCcoBbIN rog naaHoBoro nnaHoBOro chvHaHCOBbIV rof naaHoBoro naaHoBoro hnHaHCOBBI rog nnaHoBoro naaHoBoro
nepuoga nepuoga nepuoga nepvoga nepuoga nepuoga,.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12

Bbinnarbl no pacxogam Ha

3aKyrnKy Tosapos, pabor,

ycnyr Bcero: 0001 X 13 007 589,20 13 007 589,20
B TOM uwcrie:
Ha onarty KOHTPaKTOB
3aK/H0YEHHbIX 0 Havaia

o4yepeaHoro
(h1HaHCOBOTO rofa: 1001 X

Ha 3aKyrnky ToBapoB

paboT, ycnyr no rogy

Havana 3akynku: 2001 X 13 007 589,20 13 007 589,20

13 007 589,20 - - 13 007 589,20 - - - -



Tabnwnua 3
CsefeHunA 0 cpeAcTBax, NOCTyNaroLWmx
BO BPEMEHHOEe pacnopsixeHue yupexaeHus (nogpasaeneHns)

Ha 2019 .
(ouepeiHOVi (oyHAHCOBbIV ron)

HavmeHoBaHue nokasatens Kop cTpoku Cymma, py6.
1 2
OcTaToK CpefiCTB Ha Hayano roga 010 -
OcTaToK CpeAcTB Ha KoHel, roga 020 15 492,40
MocTtynnexve 030 -

Bbi6bITHE 040 -



CnpaBouHasi “Hchopmauus

HaumeHoBaHue nokasatens
1
O6bem ny6nu4YHbIX 06583aTENbLCTB, BCEro:
O6beM GHOXKETHbIX MHBECTULMIA (B YacTU NnepefaHHbIX NOSIHOMOYMIA rocyAapCTBEHHOTO
(MyHMLMNaNbHOr0) 3aKasunka B COOTBETCTBUM C BlogxeTHbIM kogekcom Poccuiickoi
depepaunn), BCero:
O6beM cpefcTB, NOCTYNUBLLMX BO BDEMEHHOE pacnopsikeHue, BCero:

PykoBoguTenb yupexaeHus (nogpasgeneHns)
(ynonHomo4eHHoe Nuuo)

28 pekabpsa 2019 .

Kop, cTpokmn
2
010

020
030

Nl.A. BabaHnHa

Ta6bnuuya 4

Cymma, TbiC. py6.
3

15,49



