Требования к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные Приказом Минфина России от 28 июля 2010 г. № 81н в ред. Приказов Минфина России от 27.12,2013 №140н, от 24.09.2015 №140н, от 29.08.2016 №142н

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования и молодежи

Администрации г Алушты Республики Крым именование должности лица, утверждающего документ)

И.Ю.Гончарова декабря

(расшифровка подписи) 20 19 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год

> коды Форма по КФД 28.12.2019 Дата πο ΟΚΠΟ 00805376

> > кпп

по ОКЕИ

код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

HHIN

9101005548 910101001 383

353Ш9655

Единица измерения

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)

Наименование учреждения (подразделения) МДОУ Детский сад №9 «Гвоздичка» города Алушты

Управление образования и молодежи Администрации г Алушты

298500, Российская Федерация, Республика Крым, г. Алушта, ул. Ленина, д.30а

1. Сведения о деятельности

1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):

Цели деятельности учреждения (подразделения) в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения (положением подразделения): и укрепление психического и физического здоровья детей; обеспечение познавательно-речевого социально-личностного, художественно-эстетического, физического развития детей; воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважение к правам и свободам человека любви к окружающей природе, Родине, семье; взаимодествие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей; полноценного развития детей; оказание консультативной и методической помощи родителям по вопросам воспитания обучения и развития детей.

1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения):

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением подразделения) к основным видам деятельности учреждения (подразделения), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату: астетическому направлению (театральной деятельности, хореографии, ритмике, изобразительной деятельности); по спортивному направлению, др не запрещенные действующим законодательством; услуги по присмотру и уходу.

2. Сведения об имуществе

Наименование показателя	Сумма, руб.
2.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного (муниципального) имущества, всего	10 492 425,69
в том числе:	
2.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве	
оперативного управления	
2.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных	Market and the second s
собственником имущества учреждения средств	
2.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов,	
полученных от иной приносящей доход деятельности	
2.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного (муниципального) имущества, всего	4 310 519,62
в том числе:	
2.2.1. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	2 224 116,95

3. Прочие сведения

3.1. Прочие сведения

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на «28» декабря 2019 г. (последнюю отчетную дату)

N T/T	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
n/n	2	3
1.	Нефинансовые активы, всего:	15 573,06
1.1.	из них: недвижимое имущество, всего:	10 492,42
1.1.1.	в том числе: остаточная стоимость	8 071,02
1.2.	особо ценное имущество, всего:	2 224,12
1.2.1.	в том числе: остаточная стоимость	1 785,22
2.	Финансовые активы, всего:	1 056,47
2.1.	из них: денежные средства учреждения, всего:	1 056,47
2.1.1.	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	1 056,47 1 056,47
2.1.2.	20756Щ96550 денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	1 030,47
2.2.	иные финансовые инструменты	-
2.3.	дебиторская задолженность по доходам	
2.4.	дебиторская задолженность по расходам	
3.	Обязательства, всего:	
3.1.	из них: долговые обязательства	
3.2.	кредиторская задолженность:	
3.2.1.	в том числе: просроченная кредиторская задолженность	

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) <u>на «28» декабря 2019 г.</u>

Наименование	Код	Код по	Объем финансового обеспечения, руб.								
показателя	строки	бюджетной	всего	в том числе:							
		классификации Российской Федерации		субсидии на финансовое обеспечение выполнения государствен ного (муниципаль ного) задания из	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета	субсидии, предостав ляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности		
				федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	Федерального фонда обязательного медицинского страхования	кодекса Российской Федерации			всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10	
Поступления от доходов, всего	100	Х	23 724 521,52 1 056 466,34			4 582 665,61			4 150 115,80		
доходы от оказания			1 000 400,34	6 036,75		-	-		1 050 429,59		
услуг, работ	120	130	18 085 389,57	14 985 703,36					3 099 686,21		
прочие доходы	160	180	4 582 665,61			4 582 665,61	-				
Выплаты по расходам,											
BCETO	200	X	23 724 521,52	14 991 740,11		4 582 665,61			4 150 115,80		
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111	8 235 045,76	8 185 428,00					49 617.76		
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	119	2 446 496,63	2 430 392,56					16 104,07		
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	243	2 743 025,61			2 743 025,61					
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	244	10 264 563,59	4 350 529,62		1 839 640,00			4 074 393,97		
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	851	10 741,00	10 741,00							
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	853	24 648,93	14 648,93		-		Hindun 23	10 000,00		
Поступление финансовых активов, всего	300	×								31127	
Выбытие финансовых активов, всего	400	х									
Остаток средств на начало года Остаток средств на конец	500	X	1 056 466,34	6 036,75			1	antikilk	1 050 429,59		
года	600	x	968 589,53	54 571,94		40 920,00	7/1	ANT Hardle	873 097,59		

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на «28» декабря 2019 г.____

Наименование	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.								
показателя			всего на закупки			в том числе:					
						в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	х	13 007 589,20			13 007 589,20					
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	×				_					
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001	х	13 007 589,20			13 007 589,20			-		
			13 007 589,20			13 007 589,20			7		

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения) на 2019 г. (очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	-
Остаток средств на конец года	020	15 492,40
Поступление	030	
Выбытие	040	

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	zaauhiltailliilijipeilliiniii
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного		
(муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской		
Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	15,49

Руководитель учреждения (подразделения) (уполномоченное лицо)

28 декабря 2019 г.

Л.А. Бабанина